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Wzbogacony brokuł obniża cholesterol
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Włączenie do jadłospisu brokułów wzbogaconych
glukorafaniną pomaga obniżyć poziom złego cholesterolu o około 6 proc. - poinformowali
naukowcy z brytyjskiego Institute of Food Research na łamach pisma "Molecular Nutrition
and Food Research".

Glukorafanina jest związkiem naturalnie występującym w brokułach i kalafiorach. W przewodzie
pokarmowym ulega przekształceniu na sulforafan, związek o właściwościach przeciwnowotworowych
i antybakteryjnych.

 

Badacze wyhodowali brokuły zawierające od 2 do 3 razy więcej glukorafaniny niż w tradycyjnych
brokułach, a następnie rekrutowali 130 ochotników, którzy mieli spożywać 400 gramów
wzbogaconych brokułów tygodniowo. Po 12 tygodniach porównano poziom cholesterolu
i odnotowano spadek tzw. złego cholesterolu (LDL) średnio o 6 proc.

 

Choć wydaje się, że jest to niewielki spadek, obniżenie poziomu LDL już o 1 proc. przekłada się na
zmniejszenie ryzyka choroby niedokrwiennej serca - zauważają autorzy.

 

Glukorafanina wspomaga pracę mitochondriów, które stanowią centra energetyczne komórek, oraz
prawidłowy metabolizm komórkowy, przez co zapobiega nadmiernemu gromadzeniu się cholesterolu
LDL - tłumaczą badacze.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23375.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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